Si voi stiti, i obstea voasträ poate sá se incredinteze deslusit ca,
pina acum, noi v-am implinit toatd voia i dorinta voasträ i incä facem
(aceasta) i acum cäläuziti de Domnul. Asadar, pretuim credinta voasträ
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,cu mai multa bunavointa o rasplatim si pe voi va imbrätisam cu bu.
navointa noastra regeascä i cu milostivire osebita in =aceasta privinta.
Altfel sa nu cutezati a face, sub pedeapsa prea-grelei noastre minii.

Dat la Kaproncha, in a treia zi dupa (sarbatoarea) fericitei fecioare
Lucia, in anul Domnului o mie trei sute saizeci si sapte.

Bibl. Univ. Budapesta, Col. Daniel Comides, ms. II, 38.
Copie din secolul al XVIII-lea.
EDITII: Fejér; IX 4, p. 48-49; Transilvania, 1872, p. 142; Hurrnuzaki-Densu-
Oanu, 1/2, p. 139.

1 Astfel In text; corecty opportuna.

279 1367 decembrie 15, Oar 'a de /os

Discretis viris et honestis honorabili capitulo ecclesie Transsiluane,
amicis suis honorandis, Petrus, viceuoyuoda Transsiluanus, amiciciam
paratam debito cum honore.

Cum possessio Vray vocata, in comitatu de Torda existens, porcio
videlicet condam Petri litterati de eadem, rite et legittime ad manus
regias in personaque regie maiestatis dudum, racione seu debito oficii
honoris woyuodatus, ad manus nostras iudiciarias, cum omnibus suis
utilitatibus, devoluta seu successa extiterit, tandem magister Paulus, f
lius Johannis, filii Gyereu de Mehes, cuius redempcioni de regni consue-
tudine dinosscere et pertinere videbatur, per sua pecunia eandem pos-
sessionem Vray a nobis redimere instanter postulavit et redemit, quam
auctoritate nostra judiciaria, .cum omnibus suis utilitatibus et utilitatum
integritatibus, eidem magistro Paulo, filio Johannis, de manibus nostris
iudiciariis penitus excipiendo, dedimus et tradidimus possidendam, salvo
jure alieno. Unde, cum ad ipsam statucionem faciendam homo noster
sub vestri hominis testimonio de necessario sit transmittendus, igitur
vestram requirimus amiciciam presentibus diligenter quatenus vestrum
mittatis hominem pro testimonio fidedignurn, quo presente, magister La-
dislaus, filius Barrabe de Sancto Paulo, vel Symon, filius Pauli, filii
Bachka, altero absente, homo noster, accedendo, vicinis et commetaneis
eiusdem legittime inibi convocatis et presentibus, statuat et relinquat
pref ato magistro Paulo, perpetuo possidendam, contradiccione quorum-
piam non obstante. Si enim aliqui quicumque iuris in eadem habere spe-
rant, ordine iuris"exequantur.

Et post hec, ipsius possessionarie statucionis seriem, prout fuerit
oportunuml, nobis in vestris litteris amicabiliter rescribatis.